
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec:  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 
 

DETERMINA n. 69 del 22 marzo 2024 

OGGETTO: Atto di accertamento - Leasys Italia S.p.A. conguaglio per il servizio noleggio autovettura Jeep 
Cherokee FW461BH.   

CIG ZB527CFB67 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 
governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia 
di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle 
pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio 
associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D. Lgs. n. 152/2006 
e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita 
quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio 
di gestione dei rifiuti”; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 
del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 
AGER Puglia", la Giunta Regionale ha affidato all’Avv. Angelo Pansini l’incarico di Direttore Generale; 

CONSIDERATO che con determina direttoriale n. 26/2019 si è proceduto a favore della Società Leasys FCA Bank 
Group S.p.A. all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 c.2 lett. A) D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di 
noleggio con durata quadriennale dell’autovettura Jeep Cherokee targata FW461BH, per il quale è stato 
acquisito in data 29 marzo 2019 il numero di CIG ZB527CFB67 – contratto n. 1184947108-5003750674; 

VISTO che con le determine direttoriali n. 161/2023, 228/2023 e 399/2023 si è proceduto - in soluzione di 
continuità, senza interruzioni temporali e alle stesse condizioni contrattuali - alla proroga del contratto in essere 
nr. 1184947108-5003750674 fino al 01/03/2024 a valere sullo stesso CIG ZB527CFB67; 

CONSIDERATO che con determina del Direttore Generale n. 353 del 23/11/2023, tramite affidamento diretto a 
favore di Leasys FCA Bank Group, numero di CIG Z8C3D62BCE, ai sensi dell’art. 50 lett. b) del D.lgs. n. 36 del 
2023, l’Agenzia ha proceduto all’acquisizione mediante noleggio di n. 1 autovettura Peugeot 3008 targata 
GM032TR con disponibilità a far corso dalla data 01/02/2024; 

CONSIDERATO CHE 
- in data 15/02/2024 l’Agenzia ha proceduto alla restituzione dell’autovettura Jeep Cherokee targata 

FW461BH e, contestualmente, ha acquisito in disponibilità l’autovettura autovettura Peugeot 3008 
targata GM032TR; 

- l’autovettura Jeep Cherokee targata FW461BH è stata restituita con un numero di km totali effettuati 
pari a 35.789 di gran lunga inferiore rispetto al tetto massimo di 120.000 km come disciplinato nel 
contratto n. 1184947108-5003750674; 

- nelle condizioni del sopracitato contratto viene stabilito che qualora il numero di km effettuati sia 
inferiore al tetto massimo di 120.000 km venga determinato un rimborso a favore dell’Agenzia pari a 
0,06 €/km con un limite massimo rimborsabile pari al 15% del tetto massimo chilometrico; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec:  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

PRESO ATTO che è stata acquisita la nota di credito n. 0000202430011592 emessa da Leasys Italia S.p.A. in data 
28/02/2024 dell’importo di € 1.317,60 comprensivo di IVA al 22% con causale “Conguaglio chilometrico 
autovettura Jeep Cherokee FW461BH”, recante il CIG ZB527CFB67; 

VISTO che occorre accertare in entrata e regolarizzare contabilmente il sopracitato importo; 

 

VISTO  
- la L.R. n. 20/2016; 
- la DGR 1717 del 29.11.2023; 
- la Determina del Direttore Generale n. 26/2019; 
- la Determina del Direttore Generale n. 161/2023; 
- la Determina del Direttore Generale n. 228/2023 
- la Determina del Direttore Generale n. 399/2023; 
- la nota di credito n. 0000202430011592 emessa da Leasys Italia S.p.A. in data 28/02/2024; 

 

tutto quanto su premesso e considerato,  
 

DETERMINA 
 

DI ACCERTARE in entrata e regolarizzare contabilmente la nota di credito n. 0000202430011592 emessa da 
Leasys Italia S.p.A. in data 28/02/2024 dell’importo di € 1.317,60 comprensivo di IVA al 22% con causale 
“Conguaglio chilometrico autovettura Jeep Cherokee FW461BH”, recante il CIG ZB527CFB67 a mezzo emissione 
di ordinativo d’incasso, sul Bilancio Corrente – Capitolo 109 rubricato “Entrate varie; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto a norma delle disposizioni legislative regolamentari vigenti in 
materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di 
riservatezza dei dati personali; 

DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 
in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

                  

         Il Direttore Generale                            

         Avv. Angelo Pansini 

 

  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2024-03-22T13:25:15+0100
	Angelo Pansini




